âmbito da Administração Pública Municipal de Chuvisca, o regime jurídico das parcerias 

instituído pela referida Lei Federal n° 13.019/2014; 

CONSIDERANDO que através do Termo de Fomento nº 001/2024, firmado em 

12/12/2024, foi autorizado o repasse de recursos na ordem de R$ 42.867,12 (quarenta e 

dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e doze centavos) pelo Município ao CENTRO 

DE TRADIÇÕES GAÚCHAS TAPERA GRANDE, a fim de promover eventos com acesso 

gratuito à população de Chuvisca, além de estimular as pessoas com baixo poder 

aquisitivo em promover a cultura regional, cujo instrumento possui vigência até 12 de